
R E F Z E 46
O B S A H

Zpěvačka Tanita Tikaram patřila koncern osmdesátých let 
k velkým hudebním hvězdám obou stran Atlantiku, před 
třem i lety se však odmlčela. Prý natrvalo. Po čase se ovšem 
vrátila s vynikající deskou The Cappuccino Songs.

Podivné svátky slaví lidé v různých koutech světa. Například 
ve východothajském městečku Ubon Ratchatani se každý 
rok nemohou dočkat, až začne svátek svící. Po přehlídce ale
gorických vozů se večer koná i soutěž o nejkrásnější svíci.

Letem českým světem -  tak se nazývala první obrazová 
publikace, která vyšla v českých zemích a zachytila známá 
města i místa. Stalo se tak v roce 1898 a přesně sto let po
té realizovala stejný nápad skupina mladých fotografů.

Text Josefa Sekala není pouhou novinovou zprávou, ale zá
žitkem na vlastní kůži. Setkat se na dovolené s hurikánem 
Georges se to tiž  nepodaří každému a dá se hovořit o velkém 
štěstí současně „být při tom " a vyváznout se zdravou kůží.

Fo
to

 
P

ol
yG

ra
m

 
Fo

to
 

M
IC

H
A

L 
N

O
V

O
T

N
Ý


